安徽省财政厅、安徽省物价局转发财政部、国家发展改革委关于取消、停征和免征一批行政事业性收费的通知
[bookmark: _GoBack]财综〔2015〕34号  2015年1月9日

各市、县（区）财政局、物价局：
为进一步减轻企业和社会负担，现将《财政部国家发展改革委关于取消、停征和免征一批行政事业性收费的通知》（财税〔2014〕101号）转发给你们，同时将经省政府批准取消的省级设立的行政事业性收费项目附后，请一并贯彻落实。
一、自2015年1月1日起，取消或暂停征收12项中央设立的行政事业性收费项目。
二、自2015年1月1日起，对小微企业（含个体工商户）免征42项中央设立的行政事业性收费项目。
三、自2015年1月1日起，取消7项省级设立的行政事业性收费项目：广播电视大学普通班收费、省委党校新学员楼住宿费、车辆通行费票据工本费、母婴保健医学技术鉴定费、统计登记证收费、电教中心制作复制音像带收费、老干部活动证工本费。
四、取消、停征和免征上述行政事业性收费后，有关部门和单位依法履行职能所需经费由同级财政预算予以统筹安排。
五、有关部门和单位要按规定到价格主管部门和财政部门及时办理《收费许可证》注销和财政票据缴销手续。有关行政事业性收费的清欠收入，应当按照财政部门规定的渠道和预算级次全额上缴国库。
六、对取消、停征和免征的行政事业性收费，各地和有关部门不得以任何理由拒绝执行，不得以其他名目或者转为经营服务性收费方式变相收取。
七、各级财政、物价、审计部门要加强监督检查，对越权设立的行政事业性收费项目一律取消，坚决取缔各种乱收费。省财政厅公布的行政事业性收费目录清单之外的收费，一律不得执行。所有收费目录清单及具体实施情况纳入政务公开范畴，接受社会监督。